
 

 
Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/-525, fax -550 (direzione) 

Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy, tel. (+39)0592055-629, fax -651 
Sede di lavoro di Genova: Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39)01065-98750, fax -06302 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di proroga del termine di presentazione delle offerte 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. NANO-CNR 0001566/2022 del 17/05/2022 con cui 
è stata autorizzata l’indizione della «Gara europea a procedura telematica aperta per l’appalto della fornitura 
di un sistema di diffrazione a raggi x ad alta risoluzione angolare (HR-XRD) nell’ambito del progetto di sviluppo 
delle infrastrutture PASQUA CUP B55J19000360001 CIG 9219574924» 

 

CONSIDERATO che la Stazione appaltante ha rilevato il mancato funzionamento della piattaforma telematica 
ASP di Consip, ove si svolge la gara de qua, protratto per oltre una settimana, che può impedire la corretta 
presentazione delle offerte, non derivante da colpa dei singoli operatori economici; 

 

VISTO il Disciplinare di gara che prevede al paragrafo 2.1, la facoltà della Stazione appaltante di prorogare il 
termine di presentazione delle offerte in caso di mancato funzionamento della piattaforma telematica ASP 
di Consip; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 

DISPONE 

 

1. La proroga del termine di presentazione delle offerte alle ore 19:00 del 26 giugno 2022; 

2. La proroga del termine di richiesta chiarimenti alle ore 19:00 del 16 giugno 2022; 

3. Di comunicare la proroga sopra indicata nell’area comunicazioni della gara presso la piattaforma 
telematica ASP di Consip e nel profilo del Committente. 

 

Fermo il resto. 

 

Il Direttore 
(Dott.ssa Lucia SORBA) 


		2022-06-08T15:12:46+0200
	Sorba Lucia




